ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN"

SALBERT {{ UFFICIO scomsnc;
EINSTEIN (2 2 o)
r '-‘ " //f)m')dl:-?o /7{// [()(/"?!{J‘ff’z??(‘, E
! h r/(//;// 7/1/(?'(*4?.)!'./(/‘ e r//.{/ . jg'{'ﬁ?('{/ PIEMONTE r
Prot. n.1161/B.9.A Torino 25/02/2019

All’albo on line dell’Istituto
Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 — Avviso 3340 del 23/03/2017

Sito web: http://www.liceoeinsteintorino.it

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTULELA RIGUARDANTE LA MODIFICA
DELLA DENOMINAZIONE DI “AVVISO PUBBLICO” IN “AVVISO INTERNO” PER LA
SELEZIONE PERSONALE INTERNO PERSONALE INTERNO DI ESPERTI, TUTOR,
FIGURA AGGIUNTIVA E REFERENTE ALLA VALUTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO PON/FSE“POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI
CITTADINANZA GLOBALE” - PROGETTO 10.2.5A-FSE-PON-PI-2018-164 - CUP
D17117000280006 - PROT. N. 6489/B.9.a DEL 28/11/2018

ILDIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 241/90, art. artt. 19,21, 21-quater e nonies;
VISTA D’art. 6 legge n.124 del 2015 Autotutela amministrativa,

VISTO L’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL
RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR, FIGURA AGGIUNTIVA E REFERENTE ALLA
VALUTAZIONE PER LA  REALIZZAZIONE DEL  PROGETTO  PON/FSE
“POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE”
PROGETTO 10.2.5A-FSE-PON-PI-2018-164 - CUP D17117000280006 - PROT. N. 6489/B.9.a
DEL 28/11/2018.

CONSIDERATO che la denominazione esatta per la selezione di personale interno ¢ Avviso
interno e non Avviso Pubblico come erroneamente indicato nel Bando 6489/B.9.a del 28/11/2018.

CONSIDERATO anche che il sopracitato bando ¢ stato inserito nella GPU come Avviso
interno per 1 docenti dell’Istituto Superiore “ A. Einstein”.

VISTA Ila nota MIUR 34815 del 02/08/2017, attivita di formazione — iter di reclutamento del
personale esperto e relativi aspetti di natura previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.

VISTA la nota Prot. 11828 del 24 maggio 2018 riguardante il chiarimento della selezione degli
esperti.
Rif: MMC/mmc

FONDI gy g \ :
RN TauTTURAL RJN, "Jﬂ 1§
e EUROQPEI u” 20 14 2020 e

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 —Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it
http://www.liceoeinsteintorino.it/

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN"

EALBERT Q uericoscoLssnco

EINSTEIN x4 o)
,,r ] e i /fr/?.efq'ﬂlf.:-zo etV [(3(/'?-({«;-’(?’/'.??(1, E
ﬁ_ﬁi (//7 .:/yﬂri'ﬂ?.)r'./”T & (//[1 " yg'{'ﬁ?(‘(/ PIEMONTE p

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto.

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi.

CONSIDERATO che I’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:
a) la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;

b) b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti
di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007) o, in
alternativa, la stipula di contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata
specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

TENUTO CONTO che I’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un
potere/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano
pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta la procedura di selezione;
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica
Amministrazione in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e
commessi in sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in vigore e che
nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in
autotutela.

DECRETA

in autotutela, per i motivi suesposti, in ottemperanza del principio di buon andamento ed
imparzialita della P.A. di rettificare nel Bando prot. n. 6580/B.9.a del 03/12/2018 la
denominazione errata di “Avviso Pubblico” in quella corretta di “Avviso Interno”.

11 Dirigente Scolastico
Prof. Marco Michele Chiauzza
Firma autografasostituita a mezzo stampa, aisensidell’art.3, c. 2, del D.Lgsn.39/93

Rif: MMC/mmc

STRUTTURAUI pon Q

UNIONE EUROPEA EUROPEI 2014-2020

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 —Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. EINSTEIN”

EALBERT Q ucno SCULASTIC;
EINSTEIN e :
,rr —‘ - i /J{/.;z('dé;/m aé% )/gfmzwfw, E
ﬁﬂ ol Wivosoitly o il Fovoncen PIEMONTE 3

Rif: MMC/mmc

FONDI 1) o s s
QWA S TRUTTURALI N S

pr— EUROPEI 2014-2020 e

LICEO SCIENTIFICO — LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 — Tel. 011280668

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it - e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOISO1800R@PEC.istruzione.it


http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

